ASIGNACION Y CONTINUIDAD SEGUNDO
SEMESTRE BECA INDIGENA NOVIEMBRE,
SEGUN INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 656

REGIONDELBIOBIO 2 9 nny 2018

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que cred la
Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas; en el Decreto Supremo de Educacién N° 5.311
del afio 1968; en el Decreto Ley N° 180 del afio 1973; en la Ley de Presupuestos N°
21.053 para el sector publico para el afio 2018; en el Decreto Supremo N° 126 del
Ministerio de Educacion del aflo 2005 y sus modificaciones; en la Resolucién Exenta N°
3.015 del afio 2017, que Aprueba el manual de procedimientos Beca Indigena y sus
respectivas modificaciones; en la resolucién N.° 173 de 15 de junio de 2017 que nombra
en cargo de planta a la funcionaria Ana Torres Echeverria y los articulos 79 y siguientes
del Estatuto Administrativo; en el oficio circular N° 752 del afio 2018, que Establece la
distribucion presupuestaria del Programa de Becas Indigenas; en la Resolucién Exenta N°
141 del 07 de marzo de 2018 que constituye la Comision Regional de la Beca; y la
Resolucidén Exenta N° 205 de marzo de 2018 que modifica resolucién que constituye y en
la Resolucion N°1.600 del afio 2008, de la Contraloria General de la Republica que fija

normas sobre exencion del tramite Toma de Razén.

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, corporacion autdonoma de Derecho Publico, en cumplimiento de sus objetivos
institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720, desarrolla diversos programas
de asistencia social y econémica para los escolares del pals entre los cuales destaca el
Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, en cuyo marco se encuentra
comprendido el Programa de Becas Indigenas;

2.- Que, en el Decreto Supremo N° 126, del 13
de junio de 2005, del Ministerio de Educacién, que regula las becas indigenas, el articulo
3° dispone que corresponderd a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la
administracion, distribucién y supervision del Programa Becas Indigenas;



3.- Que, fraves de la Ley de Presupuestos,
anualmente la Junaeb recibe recursos para la ejecucion del Programa Beca Indigena y
Beneficio de Residencia Indigena para la educacion superior, en sus componentes Beca
de Residencia Indigena y Hogares Indigenas, a saber la Ley N° 21.053, de Presupuestos
del sector publico para el afio 2018, en la partida 09, capitulo 09, programa 03, subtitulo
24, item 01, asignacién 189, glosa N° 1 y N° 2, contempla la suma de $ 29.666.963.000.-

para la administracién y ejecucidén def Programa Becas Indigenas;

4. Que, el Programa Beca Indigena consiste
en una beca de mantencién que otorga el Estado, es decir, aportes monetarios de libre
disposicion destinados a apoyar el financiamiento de los gastos que genera el estudio de
ninos, ninas y jovenes indigenas del pais. Por su parte el Beneficio Residencia Indigena
para educacion superior consiste en el apcyo a los estudiantes en orden a disponer de
una residencia en la ciudad de estudios, ya sea mediante entrega de dinero para el
arriendo de esta residencia (Beneficio Residencia indigena) o bien mediante su ubicacidon
en un Hogar Indigena;

5.- Que, mediante el oficio circular N° 15 del
21 de noviembre de 2018, JUNAEB establecido la distribucion presupuestaria del
Programa de Becas Indigenas con cargo a la asignacidon presupuestaria:
09.09.03.21.01.189 glosa N° 02;

6.- Que, en base a la distribucién antes citada,
esta Direccion Regional de Junaeb, dispone una cobertura programada total equivalente a
7.927 cupos, de los cuales 3.221 cupos para educacién basica, 2.858 cupos para

educacién media y 1.848 cupos para educacién superior,

7.- Que, en este orden de ideas, mediante la
Resolucion Exenta N°3.015 del afio 2017, JUNAEB aprobd el Manual de Procedimientos
Beca Indigena el cual, en el titulo segundo “Instancias Responsables del Proceso”,
subtitulo 1.5. Directores Regionales, establece las responsabilidades del Director
Regionai de Junaeb, a saber:

» Establecer, en caso de ser necesario, en el acta de asignacion, el o los criterios de
desempate para la asignacién de la beca que dirima los casos de estudiantes que
obtengan igual puntaje de corte regional.

¢ Formalizar mediante Resolucién Exenta la asignacion de ia beca a renovantes que
cumplen con los requisitos; a renovantes cuyos estados de excepcion fueron
aceptados; a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la Beca con
acceso preferente; a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la

Beca en orden de prelacién segun cobertura programada para el afio lectivo.



* Formalizar mediante Resolucién Exenta |la eliminacion de la beca al becado que
no mantenga los requisitos que dieron origen a la beca; al becado que incurra en
una de las causales de supresion enunciadas en el manual de procedimientos; al
becado cuya solicitud de estado de excepcién sea rechazada.

» Formalizar mediante Resolucién Exenta el rechazo de solicitud de beca, a
postulantes y renovantes que no cumplan requisitos y/o presenten alguna causal
de eliminacion de la beca; a renovantes cuya solicitud de estado de excepcion sea
rechazada; a postulantes que presenten causales de exclusion.

» Aprobar mediante Resolucion Exenta la aceptacién o rechazo de los estados de
excepcion y casos especiales.

» Ingresar en el sistema informatico de la beca, la sancion de estado de beca que

corresponda para cada caso, esto es, becado, eliminado, solicitud rechazada.

8.- Que, de conformidad a lo establecido en el
Decreto Supremo N° 126 del afio 2005, del Ministerio de Educacion, articulo séptimo,
iiteral d), esta Direccion Regional, procedié formalizar la constitucion de la Comision
Regional de la Beca mediante la Resolucion Exenta N° 205 de 2018, cuya primera sesion
se concretd con fecha 19 de marzo de 2018;

9.- Que, teniendo en cuenta el Principio de
Economia Procedimental, consagrado en la Ley N° 19.880, esta Direccién Regional, a
través del presente acto administrativo, se pronunciara sobre todas las cuestiones
relativas en cuanto al rechazo de solicitudes, la renovacion, el otorgamiento, la
suspension, la reserva de cupos y la eliminacidn de la beca, de conformidad a la
regulacién vigente del Programa, y de las que se dara cuenta en los considerandos

subsiguientes;

10.- Que, en primera instancia se aborda la
verificaciéon de requisitos para los estudiantes que se encuentran con la renovacion de la

beca, determinando que 2 estudiantes no cumplen requisitos de renovacién:

11.- Que, en virtud de lo expuesto en el
considerando noveno, respecto de 03 solicitudes de suspensiéon segundo semestre, esta
Direccion Regional ha determinado acoger 03 solicitudes de renovantes, toda vez que
aquellos cumplen con los criterios contemplados en el manual, procediendo en

consecuencia, la suspensién de la beca respecto de éstos;



12.- Que, de acuerdo a lo establecido en el
considerando quinto sobre la distribucién presupuestaria del Programa de Becas
Indigenas, determina cupos para nuevas becas que corresponden a 16 cupos para
postulantes de educacion basica, 14 para educacién media y 37 cupos para educacion
superior;

13.- Que, en virtud del considerando anterior,
se procede a asignar las becas disponibles para los postulantes que cumplen requisitos
en estricto orden de prelacion hasta completar la cobertura programada para la region por
nivel educacional, obteniendo como puntaje de corte regional, 570 puntos para educacion

basica, 541 para educacion media y 581 puntos para educacién superior;

14.- Que, en concordancia con el apartado
sefalado en el considerando séptimo, en caso de existir estudiantes empatados en
puntaje en el corte regional, se utilizara la regla de seleccién definida previamente por el

Director Regional, segun da cuenta el acta adjunta al presente acto administrativo.

RESUELVO:

ARTICULO 1° RECHACESE solicitud de
renovacion de la Beca Indigena a 02 estudiantes de Educacion Superior, que se
individualizan en Anexo N° 1, cuyas solicitudes fueron rechazadas técnicamente
segun consta en acta que se adjunta y forma parte de la presente Resolucion, y que
se desglosa a continuacion:

ESTADO DE | NIVEL | N° DE BECAS
EDUCACIO A
BECA NAL OBSERVACION ELIMINADAS
| — % - i
‘ SUPERIOR No cumple con requisitos para la renovacion de ) '
la beca |
SUPRESION L SUB TOTAL 2
S B — - | —
2
, | TOTAL GLOBAL

ARTICULO 2°: OTORGUESE a postulantes
de la Beca Indigena a 16 estudiante de Educacion Basica, 14 estudiantes de educacion
media y a 37 estudiantes de Educacion Superior, que se individualizan en Anexo N° 2,
cuyas postulaciones fueron revisadas técnicamente, determinando que cumplen con
todos los requisitos de acceso a la beca y se encuentran con puntaje sobre el corte

regional indicado en el considerando trigesimoprimero, y segun la cobertura disponible:



ESTADO NIVEL o
( DE | EDUCACIO OBSERVACION ‘ groD: ;ﬁgﬁi
| BECA | NAL | U N Tebioan
| BASICA | En cumplimiento de requisitos de postulacién B ] 16
MEDIA En cumplimiento de requisitos de postulacién - 14 1
BECADO | SUPERIOR | En cumplimiento de requisitos de postulacisn | 37

’ | TotaLGoBAL | o7

ARTICULO 3°: ACOJASE SOLICITUD DE
SUSPENSION Y SUSPENDASE a 03 estudiantes de Educacién Superior, por el periodo

indicado en Anexo N° 03, cuyo desglose se detaila a continuacion:

[ TNIVEL - | Ne ]

SUPERIOR Suspension 2° semestre 2018 03 |

SUSPENSION | | SUB TOTAL 03 {

2° SEMESTRE | - ' N
TOTAL GLOBAL 0

- S — _ |

ARTICULO 4°: TENGASE como parte

integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

* Anexo N° 1. denominado ‘Individualizacién de estudiantes que no cumplen
requisitos para mantener la Beca Indigena”,

e Anexo N° 2; denominado “Individualizacion de estudiantes postulantes que
cumplen requisitos para asignar beca indigena”;

e Anexo N° 3; denominado ‘Individualizacién de estudiantes que solicitan
suspension segundo semestre 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes
fueron acogidas por la Direccién Regional”;

* Anexo N° 4 Acta Comision técnica de fecha 22 de noviembre de 2018.

ARTICULO 5°.- IMPUTESE los gastos que
se deriven del cumplimento de las materias que por este acto se aprueban, a la siguiente
asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189 Glosa N° 01 y N° 02.

ARTICULO 6°.- NOTIFIQUESE la presente
Resolucion, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta
Direccidon Regional, en el banner de "Resultados de Becas JUNAEB" -cuya direccion web es
“https:/fsinab.junaeb.cl/web/index. php/publicacion/resultados/’-, a los estudiantes

individualizados en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.



ARTICULO 7°- PUBLIQUESE, por la
Secretaria Administrativa y Documental del SHAC, la presente Resolucidn una vez
tramitada, en la sub seccioén "Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccién “Actos y
Resoluciones”, ubicado en el mini sitio "Gobjerno Transparente”, contenido en el portai
web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la

Ley N° 20.285, sobre Acceso a la Informacién Publica, como con lo previsto en el articulo
51° de su Reglamento.

LIIIL—\.:T( LI -<
g HEG'UI‘! LL]LI. o

m
BO-BIO o ANA VI A TORRES ECHEVERRIA
k3

Conn DIRECTORA(S) REGION DEL BIO-BIO
JCERCY JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

AVTEICTKNéCNspc
Distribucion:

- Depto. de Becas

- Depto. Juridico

- Oficina de Partes



REGISTRO Numero correlative

Deplo.lﬂnidad de éecag

Dir. Reg. de Regién del Bio Bio
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Pagina: 1 de 2
1.- Identificacion de la Reunion
Fecha 22.11.2018
Lugar Dependencias Direccidén Regional de Junaeb
Hora Inicio 08:30 Hora de Término 19:00
Motivo
Proceso de asignacion y continuidad segundo semestre noviembre 2018

2.- Asistentes

Nombre Firma

Ana Torres Echeverria ( Directora Regional S) ( }/\,\,\) /

Viviana Pino Ceballos

' Edith Mella Rodriguez

2L :
Elizabeth Quilaqueo Saez f , i)j fi_’ p
L
. A

Vanessa Cardenas Cardenas _\& %! ! | ﬂ ! J
Jimena Caro Orellana (;L(/ 1 —
| } f ]

3.- Temas Tratados

Antecedentes Generales:

El programa de becas indigenas, se rige por el decreto supremo del Ministeric de Educacion N° 1286,
del 13 de junio de 2005, cuyo articulo 1° sefiala que el programa de becas indigenas contemplara:
becas indigenas de educacion basica, educacion media y educacion superior.

El articulo N° 3 establece que le correspondera a Junaeb, la administracién, distribucion Y supervisian
del programa de becas Indigenas de acuerdo a politicas impulsadas por el ministeric de educacion.

Asignacion y elaboracién de Resolucién Exenta.

Respecto al proceso de continuidad segundo semestre, la comision técnica analiza solicitudes de,
suspension segundo semestre y supresiones para estudiantes que no cumplen requisitos.

Proceso Asociado: S/P - Transversal Fecha Revision Formato: 06 del 01/04//2016
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| Conforme a la revision y analisis realizado se procede a Ia siguiente actualizacion:

! * Suprimir beneficio a 02 estudiante que de acuerdo al repoite de las casas de estudios no cumplen con
calidad de alumno regular para el segundo semestre, con retiro temporal pero sin suspension del
] beneficio, no mattriculado o con duracion maxima del beneficio, se detalla a continuacion.

I | ESTADO DE wveL T — | N° DE B_E::AS |
EDUCACIONAL BSERVACIG |
| | BECA | OBSERVACION | ELIMINADAS
| [SUPERIOR | No cumple con requisitos para fa renovacion | o,
| |defap§:ca_ I S S
| | SUPRESION | sUBTOTAL 2
| — — - - —— - }Li, — o
| | 5

L |TOTALGLOBAL

* Autorizar la suspension segundo semestre a 03 estudiantes de educacion superior validada por la

I comision técnica.

| ESTADO DE_T NIVEL | OBSERVACION | N°DE BECAS
’ BECA | EDUCACIONAL SUSPENDIDAS
, | SUSPENSION " SUPERIOR Suspensién 2° semestre 2018 o | 03 j
2 |, |suBToTAL i L 03 |
l | SEMESTRE 03

| , | TOTAL GLOBAL

Nueva Asignacién de postulantes educacién basica , media y superior

| Desde el nivel central se recibe correo electronico con fecha 16 de noviembre, con circular que infoma
} redistribucion de cupos Beca Indigena en Ios tres niveles educacionales.

| Se trabaja con BBDD de asignacion del mes de mayo y junio respectivamente, a su vez se cruza informacion
de Matricula Unificada y Sige reportada por el nivel central para complementar Ia validacion de la nueva
' asignacion.

| De acuerdo al manual de procedimientos. el comité técnico analiza base de datos de estudiantes postulantes
de educacién basica, media y superior region con domicilio familiar Bio Bio, se revisa con inconsistencias
| trabajadas, base de datos de revision documental efectuada por la Direccion Regional, maestro de pago, beca
de residencia Indigena, con la finalidad de verificar los puntajes asociados a la variable sociocultural y las
| distintas observaciones sefialadas a cada uno de los estudiantes.

| Con este andlisis es posible determinar en educacion basica los 16 cupos disponibles, se realiza desempate en
el puntaje en 569, con cinco estudiantes que mantienen igual puntaje y tres cupos disponibles.

, De acuerdo a los criterios de desempate vaiidados por comisidn regional se define primero los estudiantes que
tiene mayor cantidad de variables soctocultural, mayor nota y composicion grupo familiar, seleccionado dos

| estudiantes que poseen dos variables sociocultural, el tercer cupo empata en 1 variable, poseen misma nota y
misma composicion familiar, en este caso, la Directora Regional desempata y selecciona al estudiante que

! proviene de zona de rezago comuna de Lebu.

. Finalmente se establece puntaje de corte en 570 puntos para el nivel educacion de basica.

Proceso Asociado: S/P - Transversal Fecha Revisién Formato: 06 del 01/04//2016
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mayor nota.

Se establece puntaje de corte en 541 puntos para el nivel educacion de media,

La asignacion se establece segun el siguiente desglose.

Respecto a la asignacion de educacion media, se determinan los 14 cupos a seleccionar, se realiza desempate
en puntaje 540, con 6 estudiantes que mantienen igual puntaje y cuatro cupos disponibles
De acuerdo a los criterios de desempate se selecciona a 01 estudiante que tiene variabie sociocultural, y 03 con

En relacion a educacién superior se determinan los 37 cupos a seleccionar, se realiza desempate en puntaje
580 con 3 estudiantes que mantienen igual puntaje y dos cupos disponibles.
De acuerdo a los criterios de desempates al no tener variables sociocultural se selecciona a dos estudiante que
presentan mayor nota.

Se establece puntaje de corte en 577 puntos para el nivel educacién de superior.

ESTADO NIVEL
< N° DE BECAS
DE EDUCACIONAL OBSERVACION OTORGADAS
BECA
BASICA En cumplimiento de requisitos de postulacion 16
MEDIA En cumplimiento de requisitos de postulacién 14
BECADO | SUPERIOR En cumplimiento de requisitos de postulacion 37
TOTAL GOBAL 67

Finalmente de acuerdo a la base de seleccién se procede a elaborar la Resolucion Exenta correspondiente al
mes de septiembre.

4.- Acuerdos

Descripcion del Acuerdo Responsable

Fecha compromiso

Formalizar mediante Resolucién exenta
asignacion,suspension y rechazo beca indigena.

Directora Regional

Noviembre. 2018

Remitir al Departamento de becas Direccion Nacional
resolucion exenta, anexos de asignacion

Comité Técnico

Noviembre 2018

5.- Responsable

“Confirmo que ia reunién se efectué en fechas y con los

asistentes mencionados”

Nombre: Aﬂﬁ%% M&

Cargo:

L

\D\\qfcﬁ) LA ’17@ &L A_L C6> Firma y timbre
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RUT

| DV | NOMBRES

DANIELA DEL PILAR

CLAUDIA

ANEXO N° 1 Individualizacién de estudiantes que no cumplen requisitos para mantener {a Beca Indigena
’ ke ,ﬂ : -

[ [
APP | APM | NIVEL EDUCACIONAL | BECA _ MODALIDAD 7 RESOLUCION N°656 DE FECHA 22 DEL 2018//DR BIOBIO |

_ f _ _ | ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITO PARA MANTENER BENEFICIO,
| | | SEGUN RESOLUCION N° 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR |
| MARIBUR | MARIBUR | SUPERIOR | Beca Indigena |

_
L - 4B ALRENOVANTE | BIOBIO: — e —— |
| | | ﬁ
_ . 7 ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITO PARA MANTENER BENEFICIO, |
- 7 7 i SEGUN RESOLUCION N* 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR |
' MUNQZ | VILLA SUPERIOR Beca Indigena | POSTULANTE | BIOBIO _



. ANEXO N° 2 Individualizacién de estudiantes p
N | |
N° | RUT DV NOMBRES | APP APM - 7 NIVEL
| | i
1 | MABEL SCARLETH | ANTIHUEN | MANRIQUEZ | BASICA
[ , |
2 ANTONIA ANA XIMENA FRIZ PAILLAN | BASICA
| | | |
| DANNIEL ALONSO
3 | IGNACIO ) b | OYARZUN | BASICA
|
4 RAYEN ALESSANDRA DURAN | MARTINEZ BASICA
atlal | |
|
| |
5 | MATIAS DAVID MORAGA | HUENCHULLANCA BASICA
- ‘ B — JEA P
| , |
f ] | _
| 6 PABLO EDUARDO ANTIL V GUTIERREZ | BASICA
| | |
7 | ALDAIR NICOLAS NOVOA ARCE " BASICA
|
8 VALENT!NA ANDREA | CUADRA | SALAZAR | BASICA

| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

| RESOLUCION N"656 de fecha 22 de noviembre de 2018

ﬁm ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

-

SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIC

—1 e

| SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°

| SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N
| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

| .
| SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°

| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

| SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
| 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO



| |
_ _ SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
_

|

 MAXIMILIANO ROLANDO 7 FERNANDEZ

— * S

|ELGUETA BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO
|

7 | mm>m_mz>mm2mm_n_omm._.co_>2.—mnc_<:u_.mme.c_m_._.Ommm<>CD>mmmGZ_Nmmo_.cn_ozza _

k
#

FERNANDA ISIDORA NAHUELPAN | RIVERA | BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO “
—— s e e S
ISAAC ABRAHAM SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
AMADOR BUSTOS CARRIEL |BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO |
- o =i , — — S S o —
_ 7 | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
VANIA VALESKA ' ALMONACID | FERNANDEZ BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO _
I \”‘ , \\T‘l B _ - ) ) S T ||—.
| | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
SOLANGE ANAIS |SALAZAR | MARIHUEN |BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO -
| | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
SOFIA CAROLINA 'DELGADO | CISTERNAS |BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO |
_ | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
BENJAMIN EDGARDO | ALARCON | HENRIQUEZ |BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO
_ | _
| _ | | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
SARAI NOEM! AGUAYO HUICHACURA BASICA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO

| m
|

| | | SE ASIGNA BENEFICIO ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS SE VALIDA SEGUN RESOLUCION N°
LUISA GIULIANA GIANINA | VALLEIOS | RODRIGUEZ |MEDIA | 656 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2018//DR BIOBIO |




KEVIN FRANCISCO

| YOSEPH ALEXANDER

|

20 LISSETTE JAZMHN

21 | BENJAMIN IGNACIO

23 | JORDAN ANDRES

| ALVARO PATRICIO

NATALIA ANDREA

'FRANCHESCA DENISSE

KORTMANN | MIRANDA
|
(RUMIAN | CARRIMAN
|ORTEGA  |SAEZ
| |
|MUROZ | RIVERA -
|
|SALGADO | LVIQUEO
| PEDREROS | CANALES
CATRIL | SAAVEDRA
|
| REYES | LUMAN
| CANIFRU  |ciD
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ANEXO N° 3 Individualizacion de estudiantes que solicitan suspension segundo semestre 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes fueron acogidas por
la Direccion Regional
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